Dyalogus Sextus

Inobedientie culpā destruxit libez arbitriū: tunc illud destruxit qđ erat in rex natura oīm pclarissimū. pulcerrimum. nobilissi mū. Secūdo oēs creaturas sub hoīe deus p̄stituit ppter libe rū arbitriū. qđ dū hō violauit. violauit etiā vniuersuz creatu raru ordinem & rex oīm pulcritudinē sua deformitate fedauit et quantū in se fuit frustrauit totū vniuersuz debito fine. Dominicus. Hac sua corruptiōe (vt video) nūs est dei honore (quē de rex institutōe pmeruit) vacuare. Nō malū qr volun tarie admisit. iō maximā offensam p̄stituit. Raymūdus Ule rum dicis. s; & pdendo seipm vacuauit dei optimā intentionē vt nihil vltra valeret nec posset iā corruptus in illū beatitudi nis eterne finē p̄duci ad quē illum p̄diderat deus. Quarto. cō sentiēdo dei maximo inimico & sua vota p̄plendo: quē ex sua p suasionē dei hostē ignorare nō poterat (audiuit em eum cōtra dei mādata loquentē) huic igif cōsentiendo q̄ deū mendacē ni tebat asserere summā deo fecit iniuriā & respectū suo postpo suit inimico. Quinto. non solū semetipm pdidit & dei seruitio substraxit diabolico se mācipans seruituti. sed & totā posterita tem suā diuinis subduxit obsequijs & sub luciferi posuit pote state. An hec tibi crima pua vident? Dominic? Imo yo maxima st. Sed queso te quousqz aīam meā tollis: quare nō dicis mihi qbus remedijbs tanta poterūt mala sanari. Nō ad dei imaginē cōditus corpus & aīam pdidit: mille se vicijs inq nauit: odio sui creatoris incurrit. nō solū paradisum sed & celū (cui creatus fuerat) amisit. & sub dira diaboli potestate delite scit. Quis tantis malis afferat medicinam

On hō indiget satisfactiōe infini ta q̄ solui nō potest nisi p infinitā psonam. Capitulū. lvii.

Raymūdus. Quia igif mala hoīs maxima st; ideo maxi mis remedijbs opus hñt. Et qr culpa in deū pmissa est in finita. ideo & infinito indiget expiatore. At qm̄ culpa est infini ta: ideo meruit & infinitā penā. & hanc quoqz nccē est expiare si debet hō in statū quem pdidit reformari. Ad omnē em culpā aut punitio sequitur aut satisfactio. Si igif homo vult destru ere culpam quam admisit; & penam euadere quam promeruit.

Capitulum Ivi.

oportet q̄ tam magnū opere bonū vt vincere possit malū qđ
pius nequiter ppetrauit. Ut igitur recuperet hō pfectam sui
creatoris amiciciā: necesse est vt reddat illi p obligatiōe infini
ta satisfactionē infinitam. et hoc cū tanta faciat humilitate qn
tum antea supbiuit. Oportet igit̄ q̄ talis satisfactionē sit volūta
ria.libera.amorosa.de intimis cordis medullis erūpens.dul
cis.iocūda.salutifera. **Dominicus.** Quis hanc queso satis
factionē poterit opari. Nunquid homo captiuus: incarcera
tus.mille vulneribus sauciūs.dei aduersarius.demonis ami
cis. Sed nūquid angelus (qui cum finita persona sit) tollere
poterit maliciam infinitam. Nunquid deus id efficere volet
qui ab homine turpiter īhonoratus.despectus et offensus est
et sub dei odio constitutus. Cum em̄ dei iusticia exasperata
sic quomodo eam nequiciam volet expiare: quam debet meri
to punire. **Raymundus.** Multum laboras: multum anxi
us es. Sed nūquid in eternū p̄iūciet deus.nūquid humiliat
uit ex corde suo et abiecit filios hominū. Nunquid obliuiscer
tur misericordiā dominus: aut p̄tinebit in ira sua misericordias su
as. Nunquid hominis malicia dei bonitatem euacuauit. Ab
sit. Concludamus igit̄ q̄ ex quo illud (quod homo solueret te
netur creatori) maius sit q̄s quicquid est citra deum. et hoc nō
est nisi deus: clare sequitur q̄ nullus potest hanc satisfactionē
operari nisi solus deus. Intellige que dico: nullus potest sol
uere nisi deus: et nullus debet nisi homo. Oportet igitur qui
hoc bonum operaturus est deus sit et homo. Debent ergo de
us et homo in vnam conuenire psonam. vt deus sua bonitate
hominis miseriam expiare velit: et homo possit. Aisi em̄ deus
homo fiat et homo deus: ruina hominis nō poterit subleuari.
Hec autem psona cum sit infinita habebit in se aliquid quo ci
tra deum nihil est maius quod sua magnitudine et dignitate
debeat omne debitum: et omnē compleat satisfactionē. **Do**
mīnicus. Quantū ego cōcipio hec psona infinita cuz deus sit
nihil.p sua culpa debebit creatori.atq̄ ideo exoluere poterit.p
bis omnibus qui nō possunt reddere quod debet: q̄ nō habet.
Nō est igit̄ extra hanc psonam spes vlla salutis que p̄t habere
meritū infinitum: et dupliči rōne iram offense iusticie mitigare